Republika e Kosovis |
Republika Kosova - Republic of Kesovo |

Komuna e Prishtinés '
Opstina Pristina -Municipality of Prishtina

KONTRATE
Numri i kontras ' 616-23-5340-1-2-1/C1232

KUVENDIT KOMUNES SE PRISHTINES, (n# vazhdim "Autoriteti Kontraktues" ). né njérén ani: dhe

Ndérmarrja Tregtare Grafike Blendi O.P., Gustay Majer Nr.13. PRISHTINE, (ne vazhdim “Furnizuesi”).
ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshié:

Furnizimi nte material shpenzues per nevojat e Komunes me numér identifikues: 616-23-5340-1-2-1

Neni | Lénda

1.1 Lénda e kontratés do (& jeté nga Furnizuesi. i furnizimeve né vijim:
Nr. 616235340 121 _

I Furnizimi me material shpenzues per nevojat e Komunes

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do (€ jeté 5 dité nga koha e [éshimit 1& kérkesés le zyriareve nga ana ¢ Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit 1€ furnizimit do té jeté objekti i viewr i Komunes se e Prishtines.

2.3 InkotermiZ i zbatueshém do & jetét DDP,

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet & dorézojé njé certifikaté (€ origjinés sé furnizimeve. mé s¢ voni atéhergé kur e kérkon

pranimin e pérkohshém (& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund & ket& si rezuliat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t¢ Doganave & Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare 1€ cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet (& jeté: 35,344.50 €: (Tridhjete e pese mije e treqind e katerdhjeté ¢ katér
euro ¢ pesédhjete eurocent) Euro.

4.2 Cmimi i ptrmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet 1€ jet¢ e vetmja pagesé g¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet 1€ jeté | preré dhe & mos i nénshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do 1€ behen n& pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose ¢ Veeanta (€ kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet n& vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés:
(b) Kushtet ¢ Vecanta té Kontratés:

(c) Kushtet e Pérgjithshme 1& Kontratés:

1 Ju futem referojunt ketij numn té kontrates ne dokumentet e faturimit dhe pagesés. procedurat dhe transaksionet gé Hdhen me thesann.
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(d) Tenderi i Furnizuesit. duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
{e) Oferta Minanciare;

3.2 Dokumentet € ndryshme gt e pérbiing kontratén konsiderohel se shpjegojné njéra yetrén: dhe né raste 1€
pagartésisé ose divergiencts. ato duhet (& lexohen sipas rendit (& pérparésisé né 1¢ cilin jang dhitnC mé sipér.
Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g€ kané 18 b#jn€ me k& Kontraté ndérmjet Autoritetit KontraKtues. nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj 12 identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posié. faks. email ose t& dorézohen personulisht.

6.2 Nése personi ¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim ¢ pranimil t& saj. ai duhet ta thoté Kéd né
komunikatén ¢ tij. Sa heré q& ka afat 1€ fundit pé pranimin ¢ komunikatés me shkrim. dérguesi duhet 1&
kérkojt vértetim 1€ pranimit 1€ komunikatés s@ tij. N& & gjitha rastet. dérguesi duhet Ui marré i€ gjitha masat ¢
nevojshme pér & siguruar pranimin e komunikimit (€ (.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi. pélgimi. miratimi. certifikate. ose vendimi.
pérvee nése specifikohet ndryvshe né njoflimin e tille. pelgim. miratim. certifikat€ apo vendim do € jet¢ né
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj”. "vérteloje". "miratoj” ose"vendosé "do 1€ shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtin. certifikaté ose vendimi i till¢ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté ¢shté e pérgatitur né gjuhén 3 n@ (i origjinale. dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Furnizuesin

Emri: Visar Shehu Enri: ' Aﬁ{ (~ LU@ T/

Pozita: UDi ?(\ ] Pozita: Z_,d“ 745.\_\“3( ;,/./

Nénshkrimi: Nénshkrimi: e A 6 “ -
Data: Data:
Vula: Vula:

3 Gjuha do 1@ jet& gjuha e shirytézuar nga tenderuesit né k&té tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i koniratés: 616-23-5340-1-2-1/C 1232

Neni 1 Pérkufizimet

.1 “Kontraté" do t& thot® marréveshja ¢ lidhur nddmiet kontraktues ‘dhe Farnizuesit, sig 8shié shénuar ne
Iurmulnrm e kontralls @€ nénshkruar nga paldt duke ;':E'—Js.;mu t¢ giitha shtojeat pér ki@ dhe 1@

inkorporuar me reference né &,

k- AR TP e
g aorumentel ¢

duke prishiré por pa u kufizuar né mallray,
igshme ose L8 gazshime,

1.2 “Produktet” pérkufizohen si & mira materiale gi kané vierd ckoncmil
artikujt. [éndét e para. makinerité dhe pajisict. abjektet né formé @& nguri 1

1.3 ~Autoriteti Kontraktues™ do (& thoté organizata ¢ blerjes s& mallrave. si¢ 8shié ¢ quajiur Fletén mbi € Dhénat e
1 n(]u}l

b4 "Furnizues" do (& thoté njé person fizik ose juridik g¢ dshie palé ¢ késaj kontrate dhe sipas dispozitave € késaj
kontrate furnizon mallra gé& jang objeki | késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do 1€ thot& nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet™ do & thoté termat ndérkombétare regtare {]L‘ puhqm l‘lt}__u[[dl e nu‘.mrclmm te termave Irwmrc qu
percakiojné ményrén. kestot dhe rreziget gi lidhen me trans

1.7 “Furnizim” do (& thoté dorézim i produkteve me ¢ilési. sasi dhe Ilnj 1¢ spcc[ﬁkunr né kontraté. si dhe 1€ vendosura dhe
paketuara né ményrén e péreaktuar né kontraté,

L8 “Cmimi i kontratés” do 1& thoté ¢mimi ¢ i paguhel [urnizuesit si¢ specifikohet né formularin ¢ kontratés, né
ptrputhje me shiesa 1€ tilla dhe rregullimet ose hegjet. si mund & bahet ng baxé (& kontraiés. :

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do ¢ thot¢ shérbimet ndihmése. si: instalimi. mirémbajija. riparimi i furnizimeve. sigurimi i
pieséve rezervé gqé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime (€ ngjashme né lidhje me fumizimel ¢
produkieve.

1.10 “KPK™ do & thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

111 “KVK™ do 1€ thoté Kushtet e Vecanta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i péreakion 1€ giitha géshtjet q& nuk jané & mbuluara né kontratg.

2.2 Kontrata dhe t€ giitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhn e specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (€ jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes 1€ cilés Furnizuesi ¢ transferon kontratén ¢
vel ose njé pjesé (& saj te nj¢ palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet gé. pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
piesé 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. pérveg né l\t.,l(] raste:

a)  kur ka ngarkes€ pér pagesé. n¢ favor & bankieréve t& Furnizuesit. (¢ shumave q¢ duhet t& paguhen ose
q€ do (& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast 1& dhénies sé & drejtés s¢ Furnizuesit siguruesve & Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga
ndonjé& person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2. aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizucsin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q¢ tashmé éshié realizuar ose pér pjesén qé nuk éshtd bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave (& kontrat@s duhet & plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé g zbatohen pér dhnien ¢ kontratés
ptrveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani 1€ sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shié valide vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin ¢ njé
piese & kontratés sé tij njé pale (& trete.

4.2 Elementet e kontratés g€ do 1€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen 1& ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates. Furnizuesi
duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité punc nga marrja e njoflimit, duke i paragitur arsvet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontraklon pa autorizim me shkrim nza Autoritell Kontrakines, [e glithe nénkontraktuesit ¢ propozsar duliet (e
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autorited kontraktues nuk njeh lidhije kontraktore nagemet veies dhe ncnkontiakibesve. megfithate mund 1 sipuro), ke e
konsideroné si & nevojshme. pagesm direkie pér nénkomrakrors)

4.4 Furnizuesi éshié pérgjegjés pér akter. gabimel dhe ne antrakiuesve 18 vet si dhe 1€ agjentéve nse @
punesuarve, ne 1€ njéjEn ményvré si po 1@ ishin ake, gabin
& til. Aprovimi | nénkontraktimit (¢ ndonjé pjese 1€ Kantrates ose aprovimi | nénkontraktuesil nga ana e Awloriet
kontraktues nuk ¢ livon Furnizuesin nga obligimer e tij s

¢ Furntzuesit, agjentéve (€ 1) ose punéloréve

pis Koniratis

4.5 Nése nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim 1& vazhdueshém q& vazh njé periudhé gé e tejkalon ag
periudhis sé garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me fumizimet ¢
né gfarédo momenti pas skadimit (& periudhés st garancise. Ui wansferojé menjéhert te Autoriteti kontrakwes, me kirkese
dhe shpenzinie 1€ Autoritetit kontrakiues, pérfitimet e obliginieve 12 tilla per koh€zgiatien e garancisé sé skaduar,

den pér

i jep nénkontrakiuesi. Furnizuesi duhet g&.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shié e nevojshme. brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontraies. autoriteti kontrakiues duhet 17 japé Furnizuesit
pa pagesé atgheré kur éshté ¢ nevojshme. njé kopje 1& skicave t¢ pérpatitura per realizimin e kontraiés dhe kopje @
specifikimeve dhe dokumenteve tera t& kontratéss. Furnizuesi mund 18 blejé kopie tjera 1& kéityre skicave. specilikimeve
dhe dokumenteve tjera. né rast se ato mund (& gjenden. Pas Iéshimit ¢ certifikatés sé garancisé. ose pas pranimit final @
saj. Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues 1& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera € kontratés,

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime 1& kontratds. skicat. specifikimet dhe dokumentet tjera g€ 1 jep autariteti
kontraktues nuk duhet (¢ pérdoren as nuk duhet 'i komunikohen njé pale & treté nga Furnizuesi pa pajiim paraprak 16
autoritetit kontrakiues.

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér i léshuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet q& jané 1€ nevojshme pér ekzekutim & miré 1€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt i€ saj,

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marjen e kopjeve (& ligieve. rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet. urdhératé apo ligjet anésore 1& Republikes sc Kosoves (¢ cilat mund té ndikojné 1e furnizuesi
gjaté realizimit & obligimeve 1€ 1ij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime & Furnizuesit,

6.2 Nese &shté e nevojshme. Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér & dhénat mbi furnizimet ashtu
q€ Autoriteti kontraktues (& mund 1& marré lejet e kérkuara ose licencat ¢ importit,

6.3 Autoriteti kontraktues do 1€ vendosé gé 1& marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe @
arsyeshme. duke marré parasysh datat e realizimit té kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésing e dubur duke pérfshiré. aty ku éshié specifikuar,
dizajnin, prodhimin. dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve & tjera pérfshire kompensimin pér ndonjé defekt né
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet 1€ veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés. ai. duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje &
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsvet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit ¢
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do (¢ pezullohet pér shkak 1& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respekiojé dhe t& veprojé sipas (€ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosoves
dhe do 1€ sigurojé qé personeli i tij. 1& aférmit e tyre. dhe punétorét vendoré (8 tij gjithashtu 1 respektojné dhe & veprojné
sipas kétyre ligjieve dhe rregulloreve,

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajlojé (& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime (¢ ekzekutimit t& kontratés. ai nuk do (@ publikojé
ose shpalosé asnjé detaj & kontratds pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

7.5 Nese Furnizuesi &hté grup. pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoritetit
kontrakiues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do (€ paragesé njé certifikaté zyrtare 1& prejardhjes né momentin ¢ pranimit ¢ pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do (& ¢ojé né ndérprerje (& kontratés. me paralajmérim zyriar.

(3]



Neni 9 Siguria e ekzekutimit
=

1 Kniira

furnizo; Autoriterin Kontraktues e siguri plr

Y. Fumizuesi do &, jo mé vong se dita ¢ nénshkrd
ekeekutim 1€ ploté dhe 1€ mire 1 Kontratés, Shuma ¢ suhet né KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do € ndalet
nga pagesa e Autoriletit kontraktues per ¢farddo humbieje of &Shis pisois e mosekzekutimit & plotd dhe 8 dubur 18

abligimeve kontraktore noa ana e Fernizuesit.

dovie sak

4.2 Siguria e ekzekutimit & kontratés do 18 jet€ né formén e dhéng né prestn IV (@ kontratts

kuar né KVK lidhur me shétshimin pashitjes. sieuria e ekzekitimit do (& léshiohel brenda 3(

9.3 Pérveg asaj pjese 1€ specil
ditésh nga 18shimi i certitikatés s perkohshme (€ prunimil.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e fumizuara sipas kontratés duhet te jene le siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ase démtimit te rastésishém tc prodhoj ose hlejé. transportof. ruai dhe shpérndaj ne ményrén ¢ specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit & Furnizuesit sipas Nenit 10,1, Furnizuesi do (& mbajé pérgjegiési & ploté.
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraklues nga t@ gjitha ankesat nga paltt ¢ treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale
qé shkakiohen nga ckzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit. nénkontraktuesve dhe punétoréve & tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK. Fumnizuesi do ¢ dorézojé njé program (€ realizimit & kontratés g¢ do 1 aprovohel nga
autoriteti kontraktues. Ky program do (¢ pérmbajé sé& paku kéto:

i) rendin sipas (€ cilit Furnizuesi propozon t& realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin. prodhimin
dorézimin n€ vend 1€ pranimit. instalimin. testimin dhe komisionimin: dhe

ii) t€ dhéna dhe informata & tjera (€ cilat mund t°i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do 1€ sakigsojné Iimitin kohor brenda (& cilit programi i realizimit duhet 11 dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk ¢ liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas koniratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te ptrmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afateve, Ne qofie se
nuk ka afat te caktuar. ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material n& program nuk mund (& béhel pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithaté. nése
progresi i realizimit 1€ kontratés nuk behet sipas programit. autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Furnizuesin q@ ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit ¢ pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi duhet @ furnizol me manualet ¢ funksionimit dhe
mirémbajtjes s¢ bashku me vizatime, 1€ cilat do 1€ jené né detaje 1€ ulla q& do & mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin. mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e € gjitha pjeséve (& furnizimeve. Pérveg nése éshté péreakiuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do & jené né gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat & tilla 1€ deklarvara né
kontraté. Furnizimet nuk do t& konsiderohen (€ pérfunduara me qéllim (€ pranimit & pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime ¢ tilla jané furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshuruar dispozitave 1@ tjera 1€ péreakiuara né KVK., Furnizuesi do 1@ jet@ plotésisht pérgjegiés pér
pagesén ¢ (€ gjitha taksave. detyrimeve 1€ pull@s. taksat ¢ licencave. tarifat doganore dhe taksat tjera g€ lindin apo
imponohen deri né dorézimin ¢ Mallrave & kontraktuara né vendin ¢ dorézimit. si¢ &shié pércaktuar nga Auwtoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe liceneat

13.1 Pérveg né rastet kur ¢shté paraparé ndrvshe né KVK. Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga (€ gjitha
ankesal g& jané rezultat i pérdorimit t& patentave. licencave. skicave. modeleve ose markave apo emrave treglarg sic éshié
specifikuar né kontraté. pérveg nése shkelja e till¢ &shté rezultat i veprimit sipas dizajnil ose specifikimit & dhéng nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t€ detvrave do € fillojé né datén e fiksuar ng pajtim me Nenin 2. pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t& periudh@s (€ cilat mund € lejohen sipas Nenit 15,

14.2 Pérvee kur palét pajtohen ndryshe. realizimi 1 kontratés duhet 1€ fillojé jo mé voné se 90 dité pas njofiimit 1& dhénies
sé kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka (& drejté 18 mos ¢ realizojé kontratén dhe t¢ marré pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin qé ka pSsuar. Furnizuesit do ta humb k& te drejté pérveg nése ai ¢ ushtron até brenda 30 ditéve

4



nga data e skadimit (8 perindhis 90 ditésh

14.3 Nése mundésohen periudhat ¢ ndara (@ realiziniii PET sas7 1
Fumizuest i jepen mé shumé se njé sasi,

i k€to pertudha nuk do @ mblidhen né rastel kur nje

Neni 15 Zgjatja e perindhés s¢ ekzekutimii

I5.1 Furnizues mund & kerkojg zgjate 18 perindhes s ekzekutimit nése realizimi i komiratés s¢ 1) vonohel. ose pritet s¢ do
L& vonohel. pér ndonjérén nga kéto arsve:

a)  Autoriteti kontraklues porasit fumizime cksira ose plotdsuese:
b) Kushte 1€ jashtézakonshme Klimatike né vendin e autoritetii kontrakiues kané prekur mstalimin apo

dorézimin e furnizimeve:

¢) Pengesa apo kushte fizike q& mund 1€ ndikojné né dorézimin ¢ furnizimeve. 1¢ eilat nuk kané mundur
1€ parashihen n& ményi€ 1€ mjafiueshme nea njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q¢ kané ndikuar né datén e realizimit pérvec atyre gé jané shkaktuar prej
gabimit (& furnizuesit:

¢)  Autoriteti kontrakiues ka déshuar i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés:

I} TE gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit & furnizimey ¢ g€ nuk jan€ pér shkak & eabimit t&
Furnizuesit;

¢)  Forca madhore;

h) Shkaqe tjera q& jané pérmendur né kéto Kushte (& pérgjithshme dhe 1€ cilat nuk jané pér shkak @&
gabimit (& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (& ket& vonesé. Fumizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontrakiues se ka
pér qéllim € béjé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit per L€ cilén ai konsideron se ka 1€ drejté dhe. pérveg nése ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues. brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues 1@
dhéna gjithépérfshirése ashtu gé ¢ mund t& kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh. me njoftim me shkrim pér furnizuesin. autoriteti kontraktues do 1a lejoji keéte zgjalje t& periudhés sé
realizimit nése mund té arsyetohet. ose né meényre prospektive ose retrospektive. ose ta informojé Furnizuesin gé nuk i
gshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin (i dorézojé ndonjé ose & gjitha mallrat ose & realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté. Autoriteti kontrakiues. pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera ¢ tij sipas kontratés. do (& ket (8 drejté. per secilén dité q¥ kalon ndrmiet skadimit t¢ periudhés sg
Kontratés dhe datés aktuale (& pérfundimit. Ui marré démet e likuiduara 1@ barabarta me 0.25% né dité té vlerés s¢
furnizimeve t& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % i€ vierts totale & kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém (& furnizimeve né (¢rosi. démet e likuiduara &
parapara né paragrafin 16.1 do t& llogariten né bazé (¢ vlerés totale 1& kontratés
16.3 Mse Autoriteti kontrakiues ka fiiar e digjten e kethoje se paku 10 Yo (@ viers s¢ kontratés a1 mundet. pas ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- & konfiskojé garanciné e realizimit:

- 1€ ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do 16 ket@ & drejté pér kompensim: dhe

= & hyj€ n njé kontraté me njé palé & reté pér dhénien ¢ piesés sé mbetur t& furnizimeve. Furnizuesi nuk do t&

paguhet pér ket€ pjesé 1& kontratés. Furnizuesi giithashtu do (@ jet@ i detyruar (& paguajé kosten plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e 1ij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet. me urdhér administrativ. né ¢larédo kohe ta udhézojé Furnizuesin @ (& pezullojé;

4. prodhimin e furnizimeve:

b.  dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit n& kohén ¢ specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
ose, nése nuk Eshté specifikuar koha. né kohén kur ato duhet 1& dorézohen: ose

c.  instalimin e furnizimeve gé jang dorézuar né vendin ¢ pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do ¢ mbrojné dhe siaurojné furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose né ndonjé
vend tjetér. nga pérkeqésimi. humbja apo démtimi pér aq sa & jei€ e mundur dhe sa Eshié kérkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jang dorézuar né vendin ¢ pranimit né pajtim me Kontratén. por instalimi i tvre éshts
pezulluar nga autoriteti kontraktues,



17.3 Shpenzimet plotdsuese g€ jané shfaqur né lidhje me kéto masa mhrojtése do 171 shiohen cmimit 1& kontralés,

Furnizuesi nuk do 18 marrt pagesé 1€ shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshis
a) Zgjidhur né ményré 18 ndryshme né kontrall: one
b) Eshit i nevojshém pér arsye1¢ kushteve (8 zakonshme klimatike né vendin ¢ pranimit:

¢) Eshit 1 nevojshEm pér shkak t& ridonj wabimi & Fumizuesin: ose

d)  &shié i nevojshém pér siguri t& ckzekutimit & mird 18 kontratés ose & ndonjé
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nea autentet kontrakuues.

174 Furnizues nuk do i€ ketd (€ drejté plr shicsa né ¢mimin ¢ konlralds perveg nése di ¢ lajmiron autoritelin kontrakiues

brenda 30 ditésh pas pranimit té uedhrit pér1& pezulluar progresin e dorézimit se ka pir géllim 48 bé]

anKesé pérta

17.5 Autoriteti kontraktues. pas Konsultimit me Furnizuesin. do 1€ pércakioj€ ato pagesa plotésuese dhelose zajatje i@
periudhés sé realizimil g& do & behen nga Furnizues pérkitazi me ki@ ankesé né ményre té drejié dhe 1@ arsyeshme sipas
mendimit 1¢ autoritetit kontrakiues.

17.6 Nese periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditg. dhe pezullimi nuk &g per shkak 1€ gabimit 1& Furnizuesil. Furnizues.
duke njofiuar autoritetin kontraktues. mund & kérkojg & vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh. ose (& ndérpresé
kontratén.

17.7 NE rastet kur procedura e dhénies ose realizimit @ kontrawgs behet ¢ pavlefshme per shkak 1@ gabimeve
pérmbaijtjesore, parregullsive ose mashtrimit. Autoriteti kontrakiues do 1a pezullojé realizimin e kontratés. Né rastet kur ato
gabime. parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit. agheré Autoriteti kontraktues mund (€ refuzojé Ui bgje
pagesat ose mund 1'1 kthejé shumat & tashmé jan& paguar. né proporcion me réndésiné e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qellimi i pezullimil t& kontratés ¢shté gé (¢ verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore (& supozuara si dhe parregullsite
apo mashtrimet kané ndodhur né 1€ vérieté. Nése ato nuk mund & konfirmohen. realizimi i kontratés do 1@ rifillojé sa mé
shpejt g€ éshté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do L€ jent té gjitha shkelje 1€ kontralés ose dispozitave
rregullative gé rezultojné nga njé veprim ose mosveprim q& shkakton ose & mund (& shkaktojé humbje né buxhetin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike (€ paragitura né kontraté né 1€ gjitha aspekiet dhe (€ jené konform
né t€ gjitha aspektet me skicat. sondazhet. modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat {jera né kontraté. € cilat duhet 1&
mbahen né dispozicion ¢ Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit 1& kontratés,

18.2 T€ gjitha pranimet teknike preliminare 1€ parapara né KVK duhet & béhen me kérkesé (¢ dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontrakiues. Né kérkesé do té saktésohen materialet. artikujt dhe mostrat ¢ dorBzuara pér K&& pranim sipas
kontratés dhe t& tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do (& bhet pranimi n& ményrén ¢ duhur. Materialet. artikujt dhe
mostrat ¢ specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésojné kirkesat pér k€ pranim
para se t& inkorporohen né& furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do 1¢ inkorporohen né furnizime ose né prodhim & komponentéve qé do @
furnizohen jang pranuar teknikisht né két# ményré, ato prapé mund 1€ refuzohen nése ndonjé kontrollim tetér zbulon
defekte ose gabime. dhe né kété rast ato duhet 1€ ndéirohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund 'i jepet mundésia
i riparoj¢ dhe 1’ pérmirésojé materialet dhe artikujt ¢ jang refuzuar. por kéto materiale dhe artikuj do 1€ pranohen pér
inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar né até ményré g & jeté i kénaqur autoriteti
Kontrakiues. .

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do t& sigurojé qé furnizimet t& dorézohen né vendin ¢ pranimit me koh& qé t'i mundésohet autoritetit
kontraktues (¢ vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht vishiirésité gé
mund t'i hasé né kété aspekt. dhe atij nuk do Ui lejohet g€ (€ paragesé ndonjé arsye pér vonesé.
19.2 Autoriteti kontraktues do 18 ket& & drejté ¢ her? pas here (€ inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét.
materialet. dhe mjeshtéring, dhe 1& kontrollojé pérparimin ¢ péreatitjes, fabrikimit apo prodhimit (¢ ¢farédo artikulli g
péreatitet. fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés. né ménvré qé (& péreakiojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshiéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do (& behet né vendin e prodhimit. fabrikimit. pérgatitjes
ose né vendin e pranimit apo né vendet gé jané specifikuar né KVK.
19.3 Pér géllime € testimeve dhe inspektimeve 1€ tilla. Furnizues do t&:

a) | japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé. ndihmé. mostra osc pjesé pér testim. makina. pajisje.

vegla, puné, materiale, skica dhe € dhéna t& prodhimit q¢ zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim:

b) T& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén ¢ testimeve:

c) T7i jap€ autoritetit kontraktues gasje né ¢farédo kohe té arsyeshme né vendin ku do 1€ realizohen testimet.
19.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk #shté prezent né datén ¢ vendosur pér testim. furnizuesi mundet gg.
pérve¢ nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues. 1¢ vazhdojé testimin, i cili do 1& konsiderohet se gshié héré
né prezencén ¢ autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéherg do 1 dérgojé kopjet e certifikuara si duhet (€ rezultateve &



lestit te Autoriteti kontrakiues, nése nuk ka qené prezent gjsié westiv. do 15 pranojé rezuliatel ¢ testit

19.5 Nése kamponentiét: dhe maierialet i kané kaluar tester e sipépirmendura, wutorileti kontrakiues do 14 lapmirogs

furnizuesin ose ta miratofié certifikimin e fumizucsit ldhur nie KEE.

apé tjctrit mendimin ¢ vel

S st 18 pérstiriten né
I

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Fumnizues nuk pajtolien pér rezuliatet ¢ testit. secili do
brenda 15 ditésh nga mospajtimi | i, Aworiteti komrakiues Lurmizues mund (8 kérkojng g
1€ nidjtal kushie dhe methana, ose pése ndonjéra palé kérkon, 1€ wstohen nga nig ckspert 1 zoiedhur me marréveshic 16
ndérsjellé. Té gjitha raportet e testimit do 11 dorézohen autoritetit kontraktues. i cili do 1 komumikejé rezultatet ¢ kdtvre
testeve pa vonesé (e fumizuesi. Rezohlatet e ri-testimit do 18 jené pirfundimtare: Kostofa ¢ ri-testimit do 16 bariet nga paly
piképamija ¢ st cilés déshmohet se Bshie gabim pas ri-testimit.

e

19.7 Gjaté realizimil ¢ detyrave (& tyre. autoriteti Kontrakiues dhe personat e autoriziar nga ai nuk do 1 shpalosin
personave 1€ paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarries <é prodhimit dhe operimil. (& cilat informata i kané
marré gjaté inspektimit dhe testimit,

Neni 20 Parimet té pérgjithshme (€ pagesave

20.1 Pagesat do (€ behen né Euro. Metoda dhe kushtet ¢ pagesés qe duhet Ui behet Furnizues sipas késaj Komtrate do te
specifikohen ne KVK,

20.2 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do 16 béhen né Hogaring hankare & dhéné né Pjesén
V. Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ e plotéson Furnizuesi. i njéjti formular. qé i bashkéngjitet kérkesés por
pagese. duhet € pérdoret pér ' raportuar ndryshimet né Hogaring bunkare.

20.3 Shumat duhet (& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né (¢ cilén kérkesa ¢ pranueshme pér
pagese &shté regjistruar nga departamenti pérkatés, Data e pageses do (€ jeté data né 1@ cilén debitohet logaria ¢
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do (& jeté ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesm
thelbésore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin & kirkesa pér pagesé nuk mund (&
plotésohet sepse shuma nuk do & paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi q¢ shpenzimi mund 1& mos jet@ legjitim. N& rastin ¢ fundit mund t& béhet njé inspektim i menjéhershém pér
qellim & kontrollimeve tjera. Furnizues do (€ japé sqarime. modifikime apo informala (€ tjera brenda 15 ditésh pas
Kérkesés. Periudha e pagesés do (¢ Hogaritet nga data ng & cilén &shié regjistruar kérkesa pér pagesé ¢ péreatitur né
ményrén e duhur.

20.5  Pasi qé (& keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 20.3. Furnizues mundet gé. brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, (& kérkojé interesin pér pagesé (¢ vonuar me normé 1€ re-zbritje gé zbatohet nga institucioni 1eshues i Kosovés né
ditén e par€ (€ muajit né (€ cilin ka skaduar afati i fundit. plus shtaté piké ¢ pérgindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do @
zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés sé afatit & fundit 1& pagesds (nuk pérfshihet) dhe datés né @ cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhéné né Nenin 20.3 do Ui japin 1& drejié Furnizuesit
qé ose (& mos ¢ realizojé kontratén. ose ta ndérprese até. me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet Ui dorézojé furnizimet né pajtim me kushiet ¢ kontratés. Furnizimet do & jené n@ pérgjegjési (&
Furnizuesit deri né pranimin e tyre t¢ pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér (& parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes sé tyre
gjaté transportit deri né destinacionin e tyre. si¢ €shié dhéng né kontraté. Paketimi duhet (& jeté i mjafiueshém pér &
perballuar pa kufizime, bartjen ¢ ashpér. ckspozimin n& temperatura ekstreme, kripén dhe réniel gjaté tranzitit dhe
mbajtjen né ambient (& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet Ui pérshiaten. nése éshié e mundur, largésise sé
destinacionit pérfundimtar t¢ furnizimeve. dhe mundésisé s& mungesés sé pajisjeve pér bartje 1€ réndé né té gjitha pikat
gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet & jené né pajtim me kérkesat ¢ dhéna né
ményré (€& hapur né KVK. dhe i nénshtrohen ndryshimeve & mund 1€ urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do t€ transportohet as & dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi (& ket¢ pranuar urdhrin
¢ dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do & jeté pérgicgjés pér dorézim né vendin e pranimit (& 1& gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve t¢ furnizuesit. g& jané 1& nevojshme pér géllime t& kontratés.

21.5 Dorézimi duhet & konsiderohet se &shié béré atéhere kur ka déshmi me shkeim q& &shté né dispozicion pér (& dy palit
se dor€zimi i furnizimeve €shté beré né pajtim me kushtet e kontratés,

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranchen derisa t& jené realizuar verifikimet dhe testet ¢ caktuara me shpenzime & Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund t€ realizohen para transportit. né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final 18 mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit (& dorézimit € furnizimeve dhe para se & merren furnizimel. duhet & keté
fuqiné q¢ t& urdhérojé ose & vendosé:
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a) hegjen nga vendi i pranimit. brenda asaj kohe ose kohish sic &shid specifllunr né wrdhBr. (1€ gjitha imizimeye
1€ cilat. sipas mendimit € autoritetit kontraktues, nuk ja T

né pajtim me-kont
b) zévend@simin ¢ tyre me furnizime € mira dhe i€ pérshtatshime:

¢} hegjen dhe ri-instalimin e miré (& pajisieve, pa marré parasysh ies
L& tyre. ose ndonié mswhm gé lidher me o
furnizuesi. ¢ gé sipas mendimit 1€ autoritetit kontraktues nuk éshié ng pajtim me kontraten:

o ”‘i hisring ose diza

in 1w- 1

d) g€ pung ¢ béré ose mallrat ¢ dorézuara apo materialer ¢ pé
kontratén, ose g¢ furnizimet apo njé pjesé ¢ tvre nuk i platésaing

ra nga furnizueesi jané ose nuk jané ne pajim me
Kérkesat ¢ kontralés

22.3 Furnizuesi. sa mé shpejt g¢ &shié ¢ mundur dhe me shpenzime € veta. duhet 171 evitjg defekiet ¢ specifikuara. Nese
:si nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontrakwes do (€ kel€ (& drejié 1€ pungsojé persona er€ pér 1
zbatuar urdhrat dhe (€& gjitha shpenzimel € jané pasojé ¢ ksaj. apo q¢ do € shfagen pér shkak 1€ késaj. Autoriteti
kontraktues do Ui zbrest nga paraté ¢ do (& paguhen ose (€ cilat do 18 bhen obligim pér 1"iu paguar Fumizuesit,

22.4 Furnizimet g€ nuk jan€ t& cilgsisé s¢ kerkuar do 18 refuzolien, Njg shenjé spectale mund Cu vendoset furnizimeve &
refuzuara. Shenja nuk duhet t€ jeté e atillé g2 t'1 ndryshoj ato. apo 18 ndikojé né vierén e lyre komerciale. Furnizimel e
refuzuara furnizuesi do Ui heg® nga vendi i pranimil. nése k&té e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe g& ¢
saki€son autoriteti kontrakiues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do 1€ higen me 1€ drejté me shpenzim dhe me rrezik (¢
furnizuesit. T8 gjitha punét g& pérfshijné materialet ¢ refuzuara do 1€ refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 1¢ jan dorézuar né paitim me kontratén, 71 kend
kaluar né ményré (¢ kénagshme testet ¢ kérkuara. dhe 1€ jené autorizuar. si dhe 1¢ jet@ léshuar njé certifikaté e pranimit (&
pérkohshém ose nése konsiderohet se Eshié léshuar.

23.2 Furnizuesi mund 1€ béjé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté (& pranimit (& pérkohshém
atéher€ kur furnizimet (& jené 1& gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t& furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- Ui I&shojé furnizuesit certifikatén e pranimit (€ pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng. nése
kjo &shté e pérshtatshme. rezervat e tij. dhe pérveg tjerash. edhe datén né 18 cilén sipas mendimit & tij jang perfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jang (& gatshme pér pranim 1& pérkohshém: ose

- 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin (& cilin. sipas mendimit (& 1 ¢
kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e béjné 1& pamundur g¢ (& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhés s¢
fiksuar pér pranim & pérkohshém ose final. awtoriteti kontrakiues e pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamund@sing e
tille. nése éshié e mundur, né konsultim me fumizuesin. Certifikata ¢ pranimit ose ¢ refuzimit do & pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né (€ cilén kjo pamundési pushon s¢ ekzistuari. Furnizuesi nuk do 18 nxisé shfagjen e kétvre rrethanave pér
t& evituar obligimin e paraqitjes s¢ furnizimeve né njé gjendje 1€ pérshiatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose & [éshojé certifikatén e pranimit 1& pérkohshém ose (& refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh. ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit (& asaj perindhe.
pérveg né rastet kur certifikata e pranimit 1€ pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté (¢ pranimit pérfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontraté né pjesé. Furnizuesi do (& keté 1€ drejté (& bij kérkesé pér certifikaté 1€ vecanté pér secilén
pjesé.

23.5 N& raste (& dorézimit t&é pjesshém. Autoriteti kontraklues rezervon (& drejién peér (& dhéné pranim 18 pjesshém e (@
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t& pérkohshém & furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet gé
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Aj gjithashiu do & hegé ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe 1€ b&j¢ ndonjé ndryshim t& gjendjes s¢ vendit (& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24,1 Furnizuesi do (¢ garantojé ¢ furnizimet t€ jené té reja. t& papérdorura. t¢ modeleve t& fundit dhe (€ pérfshijé 1& gjitha
pérmirésimet e kohéve 1€ fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndrvshe né kontraté, Furnizuesi do 1@
garantojé gé asnjé nga furnizimet (& mos kené defekt g€ shkaktohet nga dizajni. materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
t& mbetet ¢ vlefshime né até ményré gé saktésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve né ndonjé pjesé té furnizimeve té cilat mund
(¢ paraqiten. apo t& ndodhin gjaté periudhis s¢ garancisé dhe 1€ cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi:
0se

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaté periudhis sé garancisé: ose
¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi (& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér (& tij.

24,3 Furnizuesi me shpenzime (& veta do ta pérmirésojé defekiin ose démin sa mé shpejt g& kjo & mund 1€ praktikohet.
Periudha e garancisé pér t¢ gjithé artikujt e ndérruar ose 1€ riparuar do (@ fillojt pérséri nga data né (€ cilén éshi& bérg



ndérrimi ose riparimi sipas vierésimil (€ autoritetit kontraktues, periudhn ¢ garancisé do (& vazhdohet vetém pér aré piese o
furnizimeve qé gshi€ ndikuar nga ndérrimi apo riparimi

24 4 Neése shfaget ndonié defekt ose ndodh ndonjé dém giat@ periudhés s¢ saranci
k Furnizuesin, Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompens

paraparg né njoltim. autoriteti kontraktues mund 1&

. autoriteti kontraktucs do ta Jaimérojé

e me dém brenda atam Kohor 16

a) L€ kormgio)é defektin apo démin veté. ose 1€ punésoii diké tictér pér to béré punén né rrezikun dhe me shpenzimer
¢ Furnizuesit. né 1€ cilin rast kostoja e shkaktar pea autoriteti kontraktues do & 7hritel nga paraté & duhet
paguhen ose garancité & mhahen pre] Fumnizuesit ose nga i€ dv:

etektive kérkoni g€ 1€ mermi shumén ¢ duhur nea

b) n&rast se nuk ka sasi & duhur ose asnjé garanci nuk gh
IFurnizuesi: ose

¢) 1€ ndérpresé kontratén,

24.5 Obligimet ¢ mirémbajijes do 1€ parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja ¢ periudhés sé
garancis€ nuk Eshié ¢ specifikuar. ajo do 18 jetd 363 ditg. Periudha e garancis? do @& Olloi@ ne datén e pranimit 1€
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do (€ jepen né pajtim me (& dhénal e parapara né KVK. Furnizuesi
do & marré piirsipér 1 realizojé ose (& organizojé realizimin ¢ mirtmbajtjes dhe 18 riparimit € lurnizimeve dhe 1€ sigurojé
shpejt pjesét rezervé. KVK mund 1& sakt@soing q¢ Furnizuesi € sigurojé ndonjé ose (& giithd materialel e mposhime.
njoftimet dhe dokumentet qé kang & b&jné me pjesél rezervé qé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  pjesét rezervé 1€ cilal Autoriteti kontraktues mund (& vendosé (1 blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar qé kv vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratés

b)  né rast & ndérprerjes s& prodhimit (& pjestve rezervé. duhet 1& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
Ut mundésuar g€ 1€ blejé pjesét ¢ kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skical. vizatimet dhe specifikimel e pjeséve
rezerve, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesc.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit 1€ periudhés s& garancisé ose. né rasiet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés sé
fundit, dhe atéhert kur 1€ jen¢ zgjidhur t¢ gjitha defektet apo démet. autoriteti kontraktues do i [8shojé Furnizuesit njé
certifikaté (& pranimit pérlundimtar. me njé kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur datén né 1€ cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré (& tillé ¢ autoriteti kontraktues 1€ jet€ i kénaqur. Certifikata finale e
pranimit do (€ léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi 1 periudhés s¢ garaneisé ose menjéhert pasi
riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 24 18 jené pérfunduar né ményré & till¢ g¢ 1@ jet i kénaqur autoriteti
kontrakiues.

26.2 Kontrata nuk do t¢ konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa t8 jet# nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit ose derisa & konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés perfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraklues do 1& mbeten &
detyruar pér plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés para [&shimit (& certifikatés pérfundimtare i€ pranimit dhe &
cilat kané mbetur t& parealizuara n& kohén kur Iéshohet certifikata pérfundimtare e pranimit, Natyra dhe masa e obligimeve
1€ tilla do (& pércaktohen duke iu referuar dispozitave 1€ kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 1€ shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté,
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do t& ket& 18 drejté pér kéto kompensime:
a) démet: dhelose
b) ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave (€ sipérpérmendura. mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund & jené:
a)  déme & pérgjithshme: ose
b) déme t& likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezuliojné nga zbatimi i masave 1& parapara né két€ nen do 1€ zbatohen
duke u zbritur nga shumat qé duhet ' paguhen Furnizuesit, nga depozita. ose me pagest nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet g&. pasi Ui jap€ Furnizuesit 14 dité paralajmérim. ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet ¢ méposhime:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate:



nga auteriiet

b} Furnizuesi déshton né pérmbushien brenda nje - ne
kontrakiues g kérkon nga ai 4@ evitojé ndon;

kontratés, dhe (€ cilat ndikojné né ményré serioz

dati 1 arsveshém 1@ paralajmérimin 1@ dhe

8 apa disinim Per e realizua m-ul’lnm.l 2 vela .~!rhl'-
realizinie duhur dhe me kohé @ punéve

¢b Furnizuesi refuzon ose €shié neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administeative 1€ dhéns nga autoriter
kontraktues:

d) - Furnizuesiia jep dikujl konwatén apo nénkontratén pa avtorizin nga Autorfieti kontrakives:

¢) Fumizuesi falimenton ose &shié duke u mbyii duke v administruar ngy zivkadat Ka hyeg né

vn.:m,\ush;c me kredituesit, ka pezulluar .d\Ll\:Lw.L []/IILSUJL i nénshirohet procedurave ligjore lidhur e at

céshije. ose éshié né ndonjé siuale analoge yé shkaktohet nea ndomé proceduré ¢ ngfashme & paraparg né
Te:{mhunnm apo né rregulloret nacionale:

1 Furnizuesi éshié denuar per njé shkelje & ka 1@ hijé me sjellien profesionale, pérmes njg sivkimi ¢ ka fuging e
res judicata:

g)  Fumizuesi éshté shpallur fajtor pér sjellje 1€ réndé (¢ kege jo profesionale & déshmuar me ¢farédo mjeti & eilin
mund ta vérielo] Autoriteti kontraktues:

h)  Furnizuesi i éshé nénshtruar njé givkimi q& ka forcén e res judicawd pér mashtrim, korrupsion. pérfshinje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé akiivitel tietér ilegal g€ 1 démton interesat [inanciare 1& Komuniteteve:

i) Furnizuesi . pas njé procedure tjetér 1& prokurimit ose procedure & dhénies sé nji granti & financuar nga buxheli i
komunitetit, €shté deklaruar se ka béré shkelje serivze 1€ kontratds plr mosrealizim ¢ obligimeve & vela
kontrakiuese:

j) € gjitha modifikimet organizative & pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natvrén ose kontrollin e
Furnizuesit. pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés:

k) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore 4& i pengon realizimit 1@ kontra@s:

1) Furnizuesi nuk arrin (€ japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar. ose nése personi gé e jep garancing apo sigurimin
mé (& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né giendje 11 plotésojé zotimet e 1ij.

28.2 Ndérprerja do (€ béhet pa paragjykim ndaj (€ drejtave apo mundésive tjera & Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontrai€s. Autoriteti kontraktues. pas késaj mund (& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé 1 treté né emér (&
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér @ shiyré pérmbushjen duhet t& pushojé s& ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes.
pavargsisht nga deiyrimet q¢ mund t& jeng paragitur tashmé,

283 Autoriteti Kontraktues, pas Jéshimit & njoftimit t& ndérprerjes sé¢ kontratés. do ta udhézojé Furnizuesin qé 1@
ndérmarré hapa (€ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin ¢ furnizimeve né ményré (& shpejté dhe (& rregullt dhe pér
Ui zvogé€luar né minimum shpenzimet.

28.4 NE rast (€ ndérprerjes. autoriteti kontraktues. sa mé shpejt qé & jeté e mundur dhe né prani & Furnizuesit ose (&
pérfaqésuesve (€ tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés
s& realizuar dhe (& béjé rexhistrimin ¢ materialeve (& furnizuara dhe (€ papérdorura. Do (& pérgatitet edhe njé deklaraté e
parave qé& duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave gé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontrakiues né datén e ndérprerjes
sé kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do (& jeté i obliguar & béjé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa & jené pérfunduar
furnizimet. ndérsa Autoriteti kontraktues do 1€ keté (& drejté 1& marré nga Furnizuesi koston ekstra. nése ka. (& furnizimeve
ose do (€ paguajé shumén q& duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén. ai do & keté (& drejté & marré nga Furnizuesi humbjet gé i jané
shkaktuar nén kushtet ¢ kontraiés (& parapara né Nenin 2 1&¢ KVK

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi . pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht. mund ta ndérpresé kontratén nise
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin Ui paguajé Furnizuesit shumat & duhet & paguhen né ndonjé certifikaté (& Jéshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit 18 afatit ¢ fundit.

- vazhdimisht nuk arrin €1 plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve & pérséritura: ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve. osc ndonj¢ pjesé (€ tyre. pér mé tepér se 180 dité. pér arsye g& nuk jang
spcciﬁkuar né kontraté ose qt‘:’ nuk mund 171 atribuohen Furnizuesit.

dhe Furnizuesit.

29.3 Né rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 . Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém q& mund Ui jeté shkakwar Furnizuesit,

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t¢ obligimeve 1€ saj sipas kontratés nése realizimi



i obligimeve (€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga nie force pigdhore GE shkakiohet pas datés Lur
Kontrata lyn né fugi

30.2 Pér géllime @ k&tij Nenmi termi "foreé madhore” do 1€ thoté veprimet ¢ zotit. goditjet. mbyiljet ¢ ohjekiit osc
grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, lufie r.';' qetfshin 18 deklarnara ose jo. hllokadat rebelimer. rastet ¢
dhunés, epidemité. rréshqitjet ¢ tokés, Ermetet. shiré a. vErshimet. erozionet. trazirat civile. cksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjeter e ngjashme ¢ paparashikuar g8 s kontrollit 1& paléve dhe nuk mund @ pérballoher as me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parusysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Fumnizues
realizimit. démel ¢ likuiduara ose ndérprerfa pér shkak (& shkel dhe deri n€ até mase sa vonesa ¢ U ¢ realizimit
ose ményré tjetér déshtimi pr & realizuar obligimet e tj me lgunn'm.‘i hid rezullat i onjé I\‘J.Jr]L.jL té foreés madhore.
Gjithashtu. pa marré parasysh dispozilal e Neneve 20.5 dhe 29, Autorileli kontrakives nuk do (€ jeié | detyruar @ paguajé
interes pér pagesat e vonuara. pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje & kontratgs, nitse dhe deri ng
até mas€ sa vonesa ¢ Autoritetit Kontraktues ose 1loj tietér i déshtimit pér t& kryer obligimet ¢ tij &shié rezultat 1 lorcis
madhore.

n-.:r: do 1§ jet€ | detyruar @ heqe doré noa parancia ¢

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur ¢ ¢ila mund & ndikojé né realizimin e
obligimeve 1€ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tetér. duke dhéng & dhéna detaje mbi natyrén. kohézgjatjen ¢
mundshme dhe efektin & kang gjasa ta ken€ rrethanat. Pérvee nése udhzohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim. Furnizuesi do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa éshté mjaft prakike, dhe 1@
angazhoj€ 1€ gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér 1€ plotésuar ndonjé abligim & ngjarja ¢ foreds madhore 1€ mos ¢
pengoj€ até gjaté punés. Furnizuesi nuk do t& zbatojé mjete 18 tilla alternative perveg nése udhdzohel ta bEjE kétd nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuesc gjaté zbatimit 1& urdhrave 1€ autoritetit kontrakiues ose gjaté pérdorimit 1¢
mijeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma ¢ saj do (& certifikohet nea autorileti kontrakiues.

Neni 31 Zgjidhja miqésore ¢ mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet Ui béjné& t& gjitha pérpicke pér & zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet g€ mund (&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo (€ shfaget ndonjé mosmarrveshie. palét do ta lajmérojng njdra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje ¢ ata konsiderojné se &shié ¢ mundshme. Nése cilado palé ¢
sheh & dobishme. palét do té takohen dhe 1& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 1€ 1 pergjigjet kérkesés pér
zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q¢ jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do té jeté 30
dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér (€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton (€ pérgjigiet me
kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1€ dvja palét do (€ jené (& lira 1& vazhdojné né fazén e ardhshme (€ procedurds sg
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshies déshton. palét mund & merren vesh (& pérpigen 1€ pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurts
s¢ pajtimil. secila palé do 1€ keté 1& drejté (€ vazhdojé né fazén ¢ ardhshme (& procedurés s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

32.1 Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:

a)  ose vendim nga gjygi: ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes. gjvkata apo
arbitrimi.

i



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontraés: 616-23-3340-1-2-1/C1232
KVK né viiim do & plotésojné dhe/ose ndrvshoing KPK. Sa hers g€ ka m¢ konflikt, dispozitar kéw do 1@

mbizotérojné mbi ato 1€ KPK.

(Udhezimet. pér plotesimin e KVK jané dhéns, sipas nevojes, né shenimet fursive ¢ pérmendura pér nenet
pérkatése 16 KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithsime té Kontratés | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit perkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do & zbatchen pér 1€ gjitha ¢éshtjet g¢
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do & jeté gjykata
pérkat€sc né Prishtiné.
22 Gjuha e pérdorur do 1€ jeté shgipe.
9 10% ¢ vierés se kobntrates ne alat prej 90 diteve

Siguria e ekzekutimit

Cilésia e furnizimeve 18.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje cdo dergese te materilait i cili deshton
ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te percakiuara ne
specifikimin teknik

Inspektimi dhe testimi 19.2 Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin ¢ dorézimit dhe ne pérputhje
me Nenin 17 te Kushieve te Pérgjithshme ne adresat e specifikuara ne
Nenin 2.2 te Kontratés,

Pagesa 20.1 Pagesat do t€ bthen ne dy situacione . Situacionet paguhen ne vlerén prej
20000.00 curo e me tepe me konstatim nga menaxheri i kontratés dhe
organi mbikéqyrés pér furnizimet ¢ béra.

Dorézimi 21.3 Furnizuesi do t'i barté (€ gjitha rreziget g€ kané 18 béjné me mallrat deri né
pranimin né& destinacion. Furnizimet duhet & paketohen né ményré qé té
parandalohet démtimi i tyre deri né destinacionin ¢ tyre.

Dérgesa:

Dérgesat do 1€ beéhet brenda 3 ditéve pas marrjes se “kekeses™ nga ana e
Furnizuesit.

Dorézimi do & béhet né njé dité pune dhe gjaté orarit 1& punés (&
Autoritetit kontrakiues (e héné - ¢ premte, 8:00-16:00).

Obligimet e garancionit 24.1 N/A
25 N,
Shérbimet pas shitjes =2 -
Zeiidhia midisore ¢ 31.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve te cilat mund te lindin gjaté
Sl 'q‘ ; ekzekutimit se késaj kontrate dhe se &shté e mundur te zgjidhet
mosmarréveshjes GE i e T T S e
; ne menyré migésore, pérgjegjés pér zgjidhjen e tyre do té jené
personat pérgjegjés t€ Autoritetit Kontraktues dhe personat
pérgjegjés té kontraktuesit.
32.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1€ cilat mund € lindin gjaté

Zgjidhja e
mosmarréveshjes me
procedure gjvgésore

ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur @ zgjidhet
ndryshe ndérmijet paléve do t€ dorézohet Gjykatén komerciale -né
Prishtiné.




Prokurimi: 616-23-5340-1-2-1

" N brendshém:

Tituhi: Furnizimi me material shpenzues per nevojat ¢ Koamunes

i Furnizimi me materiai shpenzuses per nevojat ¢ Komunes

Kodi i tenderit; 616-23-5340-1-2-]
Data: 19.06.2023

Lista e dokumenteve 1€ tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument

I Dokumentet e biznesit NTG BLENDI 2023.pdf

2. DOSJA E TENDERIT- KKPRISHTINE.pdf

KE Lista e kontratave dhe referenca shtyp zyre - BLENDI 2023.pdf
4. SIGURIMI I TENDERIT- KKPRISHTINE.pdf

h

REFERENCA BLENDI-2023, Pjesa e pare.pdf

Pérshkrimi i cmimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti

li Furnizimi me material Pershkrimi ¢mimit - furnizimi me material shpenzues per
shpenzues per nevojat ¢ nevojat e komunes- korigjuar - BLENDLxIsx
Komunes

Pjesét e tenderit qé do t¢ dorézohen ndaras;

1
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AUTORITETI KONTRAKTUES

- KUVENDI T KOMUNES SE PRISHTINES. TREPQES NR.2. -, PRISHTINE.
Zyrtari pérgjegjes i prokurimic
Nr i Prokurimit: 616-23-3340-1-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Erri i kompanisé dhe adresa e plote; Ndérmarrja Tregtare Grafike Blendi O.P.. Gustas Majer Nr.13. 16000,
PRISHTINE, Kosové

E-mail: prokurimi.ntgblendi@gmail.com

Personi kontaktues: AGRON DEVA

Telefoni: 044/216-288

Faxi:

Numri fiskal: 810446072

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

B66 Formulari i dorézimit te tenderit



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa 1. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: 616-23-5340-1-2-1
Titulli i kontratés: Furnizimi me material shpenzues per nevojat ¢ Komunes

Si pérgjigie ndaj letrés suaj t& fiesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, & poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. 1 kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtiet ¢ dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé (€ dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore (& paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

I Furnizimi me material shpenzues per nevojat e Komunes

3. Cmimi total i tenderit éshté:
35,344.50 EUR

Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né fjalé Euro]

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve,

5. Nése tenderi jon¢ pranohet, ne marrim pérsipér té sigurojmeé njé siguri té ekzekutimit para
nénshkrimit té kontratés

6. Ne ¢ b&jmé kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikoher) si partner né
konsorcium 1& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéhegésir). Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke
tenderuar pér t& njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
1& gjithé partnerél, bashkérisht dhe ve¢ e veg, jané t& detyruar me ligj pér realizim t¢ kontratés: se
partneri kryesor &shté i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér té
secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat. éshté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se € gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané t& obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit té kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmeé qé té
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota té cilat jepen me qéllim né k&té konkurrim, mund té kené si
rezultat pérjashtimin ton& nga kjo dhe nga kontratat tjera té financuara nga BKK

8. Theksojmé qé Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar (& vazhdojé me kété fiesé dhe gée
rezervon i€ drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé t& kontratés. Ai nuk do té shkaktojé detyrime ndaj
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nesh nése e bén kété )

Informacion né lidhje me nénkontraktoré

Emri dhe adresa | Numri fiskal -
e nénkontraktorit | nénkontraktors

Pérshkrimi |
pjesés sé
kontratés gé do ¢
nénkontrakiohet

Pjesa vlera 12
nénkonirakiohet

Pérgindja e
kontratés gé do
té

nénkontrakiohet
(%)
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Furnizin me material te imt€ te cilet nuk gjendet ne kontratat e AQP-s

i)

Nr. Pershkrini Njesia .\;N:_: MEILLE otal me TVSh
2 perafert ['Vsh
| Zarla te madha A-3 120gr cope 2.000.00 0.03 HO0.00
2 Zarfa le mesem A-4 1 20gr cope 3.000.00 0.03 130.00
3 Zarfa te vopel A-5 120gr cope 3000100 (.02 100.00
4 Zarfa me [letkthyese cope 13.000.00 (1.03 430.00
Leter paus A4-90gr/m2. per kataster flete 40.000.00 (.10 4.000.00
Rollne leter per arat e per pale per aparat neper sportele di y : :
5 ofine leter per numarat ¢ per pale per aparat neper sportele dim | 5.000,00 0.60 3.000.00
. 80mm xB0m )
6 Regjistrator standard A-4 me kuti 7.5¢m Copé 8.000.00 1.20 9.600.00
7 Fasiklla katalog e tejdukshme 1/100 PVC NOKI Komplet 2.000.00 1.30 2.600.00
N Rapm)g‘rai U..I. {I'Dll‘]l]g ckuivalkent) per shume perdorime me Copé 20.00 1 00 20.00
mundesi ndrrimi patronat.
apitogral ().2(rotring) ekuivalke :r shume perdorime me |
9 R ll‘)lll‘)‘_j’d ). {_EOII ing) ekuivalkent) per shume perdorime me Cop 10.00 1.00 10.00
mundesi ndrrimi patronat
10 Rapuogf'a! 0_:1 {f'{m'mg) ckuivalkent) per shume perdorime me Copt 20.00 1.00 30.00
mundesi ndrrimi patronat.
11 Ngjyre Pelikan cope 10.00 0.60 6.00
12 [Korektor llak i léngét Copé 300.00 0.20 60.00
13 [Laps kimik Roller pen 1.0mm ckuivalent me Vinston Copé 300.00 0.30 130.00
14 |Laps kimik ofigarie Pilot G-TEC - C4 Copé 200.00 0.30 60.00
15 |markera (per hijezim) te gjitha ngjyrat hight lighiting marker.  |copé 1.000.00 0.20 200.00
16 |Tabelé Tapé dim. 50x70cm Copé 20.00 5.00 100.00
17 | Tabel€ nga metali dim. 45x60cm Copé 20.00 4.00 §0.00
18 Laps.knmlf @ t}ucsh%e (ng_\’r e kuge ¢ zez dhe e kaltert) per s 2.000.00 0.10 800.00
tavoline Aihao, kualitativ, !
Regjistrator A 4 me ajrosje pér Arkivin Komunal-simbas
19 [mostres lepenk 2.3 mm me lidhese toja e mbeshtjellur ne te dvja|Copé 300.00 0.80 240.00
anet me leter dekorative 160 gr.
Cle : Ad atos e e e trache s | ’.""‘c
20 I.].LIL}I'L 100 flete kopertina ¢ trashe dhe lidheset e forta (me s 100.00 0.70 70.00
viju dhic kalrorta )
Tl =3 A' n s |- H AT o agpaf Pe ) -
o1 F.If..mn. 5 100 flete kopertina e trashe dhe lidheset ¢ forta (me Copé 100.00 0.60 60.00
vija dhe katrorta )
! -5 ; e e 1 & 1 e ¥ de
” Notesa B-3 . me kopertina & forta.me mbishkrim. sipas mostrés opé 100.00 200 200,00
180flete me date
23 [Hetke makine e vogel 20-25 flete kualitative Copé 100.00 1.70 170.00
24 |Hefke makine e mesme 40-30 flete kualitative Copé 300.00 2.20 1.100.00
25  |Hefte makine per 100 flete Copé 100.00 3.00 300.00
ici + T aline ner e ol 5 1 f.’ ] 4 '! _ _ -
% Municion per hefte makine per te gjitha llojet 1/1000 kutia kui 5.000.00 0.15 250.00
nr.23/13
27 [Shpuse e letrave e mesme kualitative Copé 200.00 2.00 400.00
28 |gershere letre me dim. Prej 18-22cm copé 200,00 0.60 120.00
29 |Shpuese e letrave e madhe kualitative Copé 50.00 3.00 150.00
30 |Llupé e mesme kualitative Copé 10.00 1.00 10.00
31 Kapese per dosje 41mm-60mm - 60mm kuti 10.00 0.60 6.00
32 |Shirit metrik 10m. kualitative Copé 1.00 1.00 1.06
33 [Shirit metrik 20m. kualitative Copé 20.00 1.50 30.00




34 Fllamastera per tabel metal B I ope 103).00) ().35 33.00
35 B3liok ngjites liketa~(tiksa 75x73) 1/100 Cupt 00000 0.18 i 80.00
36, |Fasikla me lidhtise kopertina (e fort me woja Copt 25.00 040 10.00
. _ | |-
37 Rafta plastike 1/3 Copé 30.00 1.00 50.00
38 Dosje te plastikes Ad me mekanizen ne mes Copé 100.00 (.13 13.00
39 Laps grafik kualitetit te thjeshte Copt 100.00 0110 10.00
40 |Bateri 1.5W AAA kualitative Copé 100,00 0.20 20.00
41 Bateri 1.5 W AA kualitative Copé 100.00 0.20 20.00
42 Bateri 9W Copé 20.00 2.30 50.00
43 |Bateri 23 a Copé 10.00 2.50 25.00
44 |Bateri 27 a Copé 10.00 2.50 25.00
45 |sclotejp i tejdukshem gjers 5 ¢m copé 300.00 0.30 90.00
46 Selotejp i letres izolues gjers 5 cm copé 30.00 0.60 30.00
47  [selotejp ngjites gjers 5 cm (dyanesor me ngjitjc) copé 10.00 0.30 3.00
48  [sclotejp i ngush i tejdukshem - copé 30.00 0.15 7.50
49 |Aero ngjites (kualitativ) Copé 20.00 0.20 4.00
50 [Thumba per tabelé nga tapa kuti 20.00 0.40 8.00
51 ngjyr per vule (pelikan) kualitative Copé 200.00 0.70 140.00
52 Kapese letre teli (kuti) - kapse teli 28mm kuti 100.00 0.20 20,00
53 [Ngjités letre 30ml-80ml. Copé 10.00 0.30 3.00
54 USB 64 GB Copé 50.00 6.00 300.00
55 Ckapése letre Copé 200.00 0.15 30.00
56  |skallper i mesem kualitativ Copé 100.00 0.30 30.00
57 |Goma Copé 20.00 0.13 3.00
58  [Kabell vazhduese 3m 3vr. Kualitative simbas mostres se A.K. [Copé 50.00 4.90 245.00
39 |Telefon [iks per zyre Copé 20.00 5.00 100.00
60 Blloka shume-ng_i}'res p:fr ndarjen e dosjeve (Fletave) prej nr 1- Copé 100.00 0.50 50.00
31 numrat te jene plastike
61 Hyjnesha ne i'ron. ﬂji.t.' baze me dim. 14 ¢m dhe tabelé ku shkruan Copé 5.00 9.00 45.00
Komuna e Prishtinés
62  [Fasiklla te bardha te thjeshta 240¢gr Copé 3.000.00 0.12 360.00
Bllok A4-3 ngjyra. me veté indigo. 99 fleté. pérmbaijtja sipas
porosisé sé AK.sasia sipas porosisésé AK.. bllok pér inspektor .
63 [taksa n€ prone apo pér destinime tjera. mund t& porositen blloka [bllok 20.00 2.50 50.00
me numeracion apo UNIREF. mund té porositen edhe blloka me
4 apo 5 ngjyra.bllokat duhet t& jen& me kopertina. sipas mostrés
Blloka arke. tri-kater ngjyra. tri-kater kopje. vetindigo. 100
64 |fletesh. sipas mostres. Bllok -urdhresé per automjete. sipas |bllok 20.00 0.85 17.00
mostres AS
63 Mbeshtjelles lende A3 Copé 50.000.00 0.12 6.000.00
66 Dizajnimi dht‘." Punimi i Numrave per inventar ne metal alumini Copt 160,00 0.10 10.00
me numer serik 4x8CM
Dosje personale per punetore me 8 ndarje .nga A-H. kopertina ¢
67 fbrfe me logo te kor.nunes se Prishtines me dimc.nzi(mc 25.cm Copé 20,00 150 30.00
x35. cm me trashesi te dosjes 2 cm te punohet simbas mostres
de derguar nga A.Komunal.
68  |Protokol I shkurter kopertina e forte 100 flete Formati A4 Copé 100.00 1.00 100.00




69 |Liber intern (kopertina e forte 100flet) Formari A4d Copd 80.00 | 1.00 80.00
J10 Liber amez (kopertina ¢ tort A3 600 fa ngjyra e gepuy) Copé .00 .00 15.00
71 i.:?cr PSRRI A st Copié 5.0 2.00 10,00
iber dorezim-pranim - Formauti A4 100 flera lidhie ¢ fnric B
T2 Libey f”[‘«f‘m pranim ! o : Copé U0 2.00 [ (L00
fepenik 2.2 R )
[ Liber amze per puniore - Farmadi A2 166 Mot lidhi ! e o .
fa Copd 300 2.00 10,00
" |iepenik 2.2 i
L Libra ame 300 fage dvngjvra me gepje dhe lidhje te forte simbas - : .
74 e S by . & Copé 20.00 3.00 6000
mostres te sektorit tee ofigarise - Formati A3 )
75 |Shtypi I licences se puncs A4 kolor Copt 200.00) (L30 HLOO
Shovpi Heve per axi k - me nr Serik AS 300 or color "
70 .h-l}pl Ve penmuentathelor me s Sedk s e Caopé 200.00 .30 60,00
AS
: > furnizimi me cdéftesa A 3 (100 fleté)pér e - -
77 S}l’lypjij fth {}lrn{ln}u mL" b!]nk déftesa A 5 (100 fletd)pér bllok 100.00 150 150.00
anélarésim pér Biblioteké{sipas mostréts)-
pia Jidhja dhe furnizimi me libér B 4-100 fleté pér ; e
78 | Shopia Jlidhjadhe fumizimi me libér B 4-1 fleté ptr Copé 100.00 0.30 30.00
anétarsim (€ lexueséve té Bibliotekés(sipas mostrés)
79 bf?t}'_pju dhL .fummmr mt Lthreza 1& anétarésimit né Copé 100,00 0.30 30.00
Biblioteké(sipas mostrés) 300 gram
Shtypja dhe furnizimi me kartela “shepasipas sirés 300 .
20 Shtypja dhe furnizimi me kartela “xhepa”sipas mostrés 30 Copé 100.00 0.30 30.00
gram
81 Shtypja dhe furnizimi i kartelave pér libra 300 gram Copé 100.00 0.30 30.00
100 ris (kuti) tanex ctiketa transparente per libra (sipas modelit)
22 te kerkuara nga Aulomc.u I\mjlrfiktues. me dunclm?ne‘();hnm"x Kuti 20.00 4.00 80.00
34 mm qe d.m.th. (1 kuti ka 25 fage A4 me 600 copé etiketa pér
libra). keto te furnizohen sipas mostres te A.K.
100 ris (kuti) tanex etiketa (MAT) per libra (sipas modelit) te
kerkuara nga Autoriteti Kontrakiues. me dimenzione 46.4 mm x
83 = . - A kuii 20.00 4.00 80.00
> [21.2mm ge d.m.th. (1 kuti ka 100 fage A4 me 5200 copé etiketa J
pér libra) keto te furnizohen sipas mostres te A.K.
Shtypja e flamujve satern kualitativ sipas standardeve te
84  [protokollit 1.1x1.50M me gepje dhe me litar per vendosje ne Copé 1.00 25.00 25.00
shtize
Shtypja e flamujve saten kualitativ sipas standardeve 1e
85 protokollit 2.1x1.50M me gepje dhe me litar per vendosje ne Copé 20.00 15.00 300.00
shtize
86  [Cd-700 mb 1/10 cop kompleti - Komplet 500.00 0.80 400.00
87  |Dvd-Rm kualitative 1/10 cop kompleti Komplet 300.00 0.80 240100
88  [Laps kemik per sportele me mbajtes vetengjites Copé 50.00 0.80 40.00
89 |verifikues te hollash (laps) Copé 30.00 1.20 60.00
90  |mprehese per laps grafik te thjeshte Copé 20.00 0.30 6.00
91 mbajtese per lapsa per tavolin Copé 20.00 1.50 30.00
92 |organizues tavoline prej 12 pjesesh Copé 20.00 8.00 160.00
93 Kalkulator (casio) 14 shifror per tavoline me ekran me mbushje Copé 50.00 3.00 150.00
solare.
Gjithsej 35,344.50




